
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace 

Hybešova 15, 602 00 Brno 
 

  1 

SMLOUVA O DÍLO 

(uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 

Smluvní strany: 

 

1. Název: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, příspěvková organizace 

Se sídlem: Hybešova 15, Brno, 602 00 

Zastoupen:  Mgr. Janem Juříkem, ředitelem 

IČ:   60555980 

DIČ:  CZ60555980 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  44332621 / 0100 

Zapsána v rejstříku škol a školských zařízení (dále jen „objednatel“) 

a 

 

2. Název: Ateliér Velehradský, s.r.o. 

Se sídlem: Libušino údolí 76, 623 00 Brno 

Zastoupen: Ing. arch. Tomášem Velehradským, jednatelem 

IČ:   29263140 

DIČ:  CZ29263140 

Zapsaná v obchodním rejstříku  (dále jen „zhotovitel“) 

(společně v dalším textu také jako „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo, v následujícím znění: 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník), za přiměřeného použití ustanovení upravujících smlouvu o dílo dle 

§ 2586 a násl. občanského zákoníku a licenci dle ustanovení § 2358 a násl. občanského zákoníku. 

Práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v záhlaví této smlouvy neprodleně 

písemně oznámí druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto 

smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 



Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace 

Hybešova 15, 602 00 Brno 
 

  2 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, časový harmonogram a 

že disponuje takovou kapacitou a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla 

za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v článku IV. této smlouvy. Zhotovitel výslovně 

prohlašuje, že si je vědom té skutečnosti, že dílo, jež je předmětem plnění této smlouvy, bude 

mít přímý vliv na nemovitost, která je nemovitou kulturní památkou - zapsána v Evidenčním listu 

nemovité kulturní památky č. 7244.   

4. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby objednatele spočívající v získání takové projektové 

dokumentace, která umožní řádnou realizaci interiéru v budově číslo popisné/evidenční: 166/11, 

postavené na pozemku č. 609, katastrální území Brno-Veveří, zastavěná plocha a nádvoří, 

výměra 450 m2, zapsáno ke dni podpisu této smlouvy v katastru nemovitostí na LV č. 203. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést níže specifikované dílo, a to v souladu 

se všemi závaznými právními předpisy, jakož i sjednanými podmínkami, a současně závazek 

objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu sjednanou v čl. IV. této 

smlouvy. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí komplexní vyhotovení, zpracování projektové 

dokumentace pro výběr dodavatele interiérů Česká 166/11, Brno (dále jen „stavba“), a dále 

provedení níže uvedených odborných činností souvisejících s provedením díla dle této smlouvy. 

Realizací zadávací dokumentace interiérů budou dotčeny následující nemovitosti:   

− budova číslo popisné/evidenční: 166/11, postavená na pozemku č. 609, 

− pozemek č. 609, katastrální území Brno-Veveří, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 450 m2 

vše zapsáno ke dni podpisu této smlouvy v katastru nemovitostí na LV č. 203 (dále jen „místo 

stavby“).  Vlastnické právo: Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, Brno, 601 82.  

Majetek svěřen do správy:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, Hybešova 15, Brno, 602 00. 

2. Dílem (zpracování projektové dokumentace pro výběr dodavatele interiérů) je poskytnutí 

následujícího plnění zhotovitelem.: 

a. návrh rozmístění nábytku, doplňků, doplňkového osvětlení a povrchů a to včetně 

3D vizualizací (minimálně 1x každý funkční celek); 

b. vypracování výtvarně technického návrhu atypických prvků interiérového 

vybavení a jejich konzultace se zadavatelem; 

c. vypracování projektu typového a atypického interiérového vybavení, včetně jeho 

umístění a barevného řešení (projekt musí řešit všechny technické souvislosti a obsahovat 

určení materiálu, barev a základních rozměrů řešených interiérových prvků); 

d. vypracování technického návrhu prvků, vybavení a zařízení informačního 

orientačního systému (nezahrnuje grafický návrh); 



Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace 

Hybešova 15, 602 00 Brno 
 

  3 

e. zpracování dokumentace pro výběr dodavatele interiérového vybavení včetně 

přesné a jednoznačné specifikace jednotlivých prvků a zařízení, včetně popisu standardů 

(požadavky na materiálové a konstrukční řešení jednotlivých prvků a zařízení); 

f. vypracování výkazu výměr a kontrolního rozpočtu (členěný dle jednotlivých částí - 

provozních souborů); 

(dále také jen „projekt“). 

3. Dílo bude zpracováno do podrobností nezbytných pro výběr a zpracování nabídek dodavatele 

interiérů a musí plně respektovat příslušná opatření zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. Jedním z požadavků je, že Projekt nesmí obsahovat požadavky nebo odkazy 

na obchodní firmy, názvy, jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro 

určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty a vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke znevýhodnění 

nebo vyloučení některých potencionálních dodavatelů nebo určitých výrobků. Takový odkaz lze 

výjimečně připustit, pouze pokud by popis nebyl dostatečně přesný a srozumitelný. V takovém 

případě však musí být umožněno použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

4. Součástí díla je rovněž poskytnutí součinnosti zhotovitelem objednateli při  přípravě a realizaci 

zadávacího řízení na realizaci interiérového vybavení, zejména při přípravě technické části 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám (dále jen „poskytnutí součinnosti“). 

5. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s objednatelem a zapracovávat změny vyžádané 

objednatelem po celou dobu projektu. 

6. Kompletní projekt bude předán ve 3 vyhotoveních v tištěné podobě a 3 digitálních kopiích na 

vhodném nosiči (nosičích DVD nebo USB flash discích). 

7. Předmětem plnění dle této smlouvy je poskytnutí výhradní licence ke správě objednateli, a to za 

podmínek dle čl. VIII. této smlouvy.  

 

III. Doba a místo plnění  

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy bez jakýchkoliv vad a nedodělků při 

respektování níže uvedených lhůt. 

2. Zhotovitel je povinen provést projekt dle této smlouvy v termínu do 23. března 2017. 

3. Poskytnout součinnost je zhotovitel povinen objednateli na jeho žádost, a to do 2 pracovních dnů 

ode dne žádosti objednatele, nejpozději však 12 měsíců ode dne předání a převzetí díla. 

4. Lhůta dle odst. 2 a odst. 3 tohoto článku není dotčena případnou překážkou na straně 

zhotovitele, v důsledku které zhotovitel nebude schopen po určitou dobu provádět dílo dle této 

smlouvy.  

5. Zpracovatel se zavazuje poskytnout plnění dle čl. II odst. 4. v součinnosti s třetí stranou v termínu 

vyhlášení zadávacího řízení na předmět díla uvedený v čl. II odst. 4. této smlouvy.  

6. Místem předání projektu a poskytnutí součinnosti je sídlo objednatele. 

 



Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace 

Hybešova 15, 602 00 Brno 
 

  4 

IV. Cena  

1. Celková cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná a činí 

460.000 Kč (slovy: čtyřistašedesáttisíc korun českých) bez DPH, přičemž cena projektu činí 95 % 

celkové ceny a cena za poskytnutí součinnosti činí 5 % celkové ceny.  

2. K ceně za provedení díla dle tohoto článku je zhotovitel připočte DPH dle aktuálně platné 

a účinné právní úpravy. 

3. Součástí sjednané ceny je veškeré plnění, které se zhotovitel na základě této smlouvy zavázal 

poskytnout objednateli a zahrnuje zejména, nikoliv však pouze:   

− veškeré náklady zhotovitele související s prováděním díla dle čl. II. této smlouvy; 

− veškeré další činnosti a plnění výslovně neuvedené v čl. II. této smlouvy, které bude nezbytné 

při provádění díla vykonat vzhledem ke skutečnosti, že místo stavby je nemovitou kulturní 

památkou ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 

předpisů;  

a dále vykonání všech ostatních činností tak, aby byl beze zbytku splněn předmět a účel této 

smlouvy.  

4. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. 

Cenu díla bude možné měnit toliko písemně a pouze nebude-li některá část díla v důsledku 

sjednaných méněprací provedena. V takovémto případě bude cena za dílo přiměřeně snížena, a 

to použitím kalkulací, kterými zhotovitel takové práce ocenil v zadávacím řízení, jehož výsledkem 

je uzavření této smlouvy. Sjednaná cena zahrnuje úplatu zhotovitele za poskytnutí práv (licenci) 

dle této smlouvy. 

5. Zhotovitel odpovídá za to, že jím účtovaná sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 

s platnými a účinnými právními předpisy. 

 

V. Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých, a to ve 

dvou platbách: 

a. platba za projekt (ve výši 95 % celkové ceny); 

b. platba za poskytnutí součinnosti (ve výši 5 % celkové ceny). 

2. Podkladem pro úhradu ceny za projekt a za poskytnutí součinnosti bude daňový doklad (faktura), 

která bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zvláštních právních předpisů, zejména 

dle občanského zákoníku a zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu 

objednatele. Při nedodržení této splatnosti je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok 

z prodlení dle platných právních předpisů. 

4. V případě předložení vadné faktury není objednatel povinen takovou fakturu hradit. Objednatel 

je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení 

k provedení opravy v těchto případech: 



Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace 

Hybešova 15, 602 00 Brno 
 

  5 

a. nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost 

nebo bude-li chybně vyúčtována cena za dílo, resp. jeho dílčí část; 

b. budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny 

oprávněnou osobou objednatele; 

c. bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 

nové faktury. Nová lhůta splatnosti faktury dle odst. 3 tohoto článku začne běžet ode dne 

doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

 

VI. Způsob provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu se všemi závaznými právními předpisy a 

podmínkami této smlouvy. Zhotovitel je povinen při provádění díla zejména dodržet veškeré 

podmínky stanovené ve stavebním zákoně č. 183/2006 Sb., jakož i v souvisejících právních 

předpisech, je-li jejich použití relevantní. 

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla zajistit, aby dílo bylo provedeno bez jakýchkoliv vad a 

nedodělků ve lhůtě uvedené v čl. III. této smlouvy.  

3. Za účelem provádění díla je zhotovitel povinen opatřit si veškeré podklady, jež jsou nezbytné pro 

řádné provedení díla dle této smlouvy. V souvislosti s povinností zhotovitele dle předchozí věty 

se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, a to vyjma činností 

odborné povahy ve vztahu k předmětu této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat objednatele o všech skutečnostech, jež by mohly 

mít negativní vliv na provádění díla a/nebo poskytnutí součinnosti dle této smlouvy, a to 

zejména ve vztahu k době plnění dle čl. III této smlouvy. 

5. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli pouze nezbytnou součinnost pro provádění díla dle 

této smlouvy. Prokazatelné nesplnění povinností objednatele dle předchozí věty bude 

považováno za překážku pro provádění díla dle této smlouvy na straně objednatele. 

6. Smluvní strany pro účely vzájemné komunikace při provádění díla dle této smlouvy uvádějí 

následující kontaktní osoby: 

objednatel:  

Pověřená osoba: Michal Němec, DiS. nemec@sssbrno.cz +420 734 756 077 

zhotovitel:  

Ing. arch. Tomáš Velehradský tomas@velehradsky.cz  +420 602 850 461 

přičemž v případě jakýchkoliv změn se zavazují sdělit neprodleně novou kontaktní osobu a její 

údaje druhé smluvní straně, a to písemně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.               

 

VII. Předání díla 

1. Za provedení díla se považuje jeho dokončení a předání objednateli bez jakýchkoliv vad 



Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace 

Hybešova 15, 602 00 Brno 
 

  6 

a nedodělků. Dílo bude objednateli předáno po jednotlivých dílčích částech uvedených v čl. II. 

odst. 2 této smlouvy. Celé dílo bude považováno za provedené až po předání veškerých jeho 

dílčích částí objednateli za podmínek dle této smlouvy. Předáním dílčích částí díla dle čl. II. odst. 

4. se považuje jejich provedení v souladu s podmínkami této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen v rámci předání projektu předat současně objednateli i také příslušnou 

dokumentaci, a to v následujícím počtu vyhotovení: 

a. návrh projektu pro připomínky objednatele v elektronickém provedení bude 

předán v rámci každé dílčí části díla, vždy ve dvou vyhotoveních; 

b. projekt se zapracovanými připomínkami objednatele v tištěné podobě dle čl. II. 

odst. 2. této smlouvy ve třech vyhotoveních včetně elektronické; 

c. případně další dokumentace, bude-li nezbytná, vždy ve třech vyhotoveních včetně 

elektronické. 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez jakýchkoli vad a nedodělků 

v souladu s podmínkami této smlouvy. O předání a převzetí projektu bude sepsán protokol, 

připravení zhotovitelem, který bude obsahovat: 

a. označení předmětu díla; 

b. označení objednatele a zhotovitele díla; 

c. číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků; 

d. seznam převzaté dokumentace; 

e. prohlášení objednatele, že dílo či jeho část přejímá (nepřejímá); 

f. datum a místo sepsání protokolu; 

g. jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

4. Pokud objednatel projekt nepřevezme, protože obsahuje vady nebo nedodělky, je povinen tyto 

vady a nedodělky v předávacím protokolu specifikovat. Dílo bude provedeno, až po odstranění 

všech vad či nedodělků, tj. předáním a převzetím díla bez jakýchkoli vad a nedodělků. 

 

VIII. Licenční ujednání  

1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění užívat dílo ke splnění účelu 

a předmětu této smlouvy ve výše uvedené formě a zároveň výsledky tvůrčí činnosti upravovat, 

doplňovat a vystavovat (dále jen „licence“) za podmínek sjednaných v této smlouvě. Právem 

objednatele užívat dílo se ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené využívání díla všemi 

známými způsoby, zejména jeho další zpracování, úpravy a rozmnožování objednatelem či třetí 

osobou. Objednatel licenci udělenou na základě této smlouvy přijímá převzetím díla. 

2. Zhotovitel poskytuje licenci dle této smlouvy jako výhradní, čímž se rozumí, že zhotovitel nesmí 

poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá objednateli dle této 

smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat dílo způsobem, ke kterému 

poskytl licenci objednateli.  

3. Licence dle této smlouvy se poskytuje objednateli celosvětově na celou dobu trvání majetkových 



Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace 

Hybešova 15, 602 00 Brno 
 

  7 

práv k dílu, včetně hmotného zachycení výsledků činnosti zhotovitele ke splnění předmětu této 

smlouvy ve výše uvedené formě. 

4. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí osobě, a 

to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je objednatel oprávněn užívat práv z licence.  

5. Práva z licence poskytnuté touto smlouvou, přecházejí při zániku objednatele na jeho právního 

nástupce. 

6. Zhotovitel podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za licenci dle tohoto článku 

smlouvy je již zahrnuta v ceně za dílo dle této smlouvy. 

 

IX. Záruční podmínky a vady díla 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 

právním předpisům, technickým normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla 

nebo pokud nesplňuje účel této smlouvy. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se projeví 

v záruční době, popřípadě v důsledku škody, za kterou odpovídá zhotovitel. Za vady díla, které se 

projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho 

porušení povinností. 

3. Zhotovitel poskytuje na dílo, jako soubor všech prací a dodávek z titulu jeho plnění dle této 

smlouvy, záruku za jakost v délce do předání realizované dodávky interiérů bez vad a nedodělků.  

4. Záruční doba běží ve vztahu k projektu ode dne převzetí provedeného projektu objednatelem. 

Záruční doba výstupů z poskytnutí součinnosti běží ode dne převzetí jednotlivých výstupů 

z poskytnutí součinnosti objednatelem. 

5. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy 

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení 

faxem nebo e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady nebo jak se vada projevuje. Jakmile 

objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, 

neuvede-li v oznámení jinak. 

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady bez zbytečného odkladu po doručení oznámení o vadě, 

pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je povinen vadu odstranit 

nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany 

nedohodnou písemně jinak. V případě vady, se kterou bude spojeno zahájení správního řízení, 

bude tato vada odstraněna nejpozději do 7 dnů ode dne nabytí právní moci příslušného 

rozhodnutí správního orgánu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.   

7. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně na základě příslušného 

předávacího protokolu. V předávacím protokolu o odstranění vady objednatel, resp. jím 

pověřená osoba, potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za 

odstraněnou. Pro provedenou opravu platí záruka za jakost ve stejné délce dle odstavce 3. 

tohoto článku smlouvy. 

8. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla byť jen z části užívat 

pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady plnění 



Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace 

Hybešova 15, 602 00 Brno 
 

  8 

není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

 

X. Sankční ujednání 

1. Dojde-li k prodlení s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po 

termínu splatnosti faktury až do doby zaplacení dlužné částky.  

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z  ceny díla uvedené v čl. 

IV. odst. 1 této smlouvy, a to za každý i jen započatý den prodlení se splněním kterékoli lhůty 

plnění uvedené v čl. III. odst. 2. a odst. 3 této smlouvy. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za 

dílo či jeho dílčí části sjednávají smluvní strany zákonnou výši úroku z prodlení. 

3. V případě prodlení se započetím s odstraněním vady anebo s odstraněním vady v záruční době je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i jen započatý 

den prodlení a každou vadu zvlášť.  

4. V případě porušení jiné povinnosti dle této smlouvy, za kterou není sjednána zvláštní smluvní 

pokuta dle ustanovení uvedených výše v tomto článku, má objednatel nárok na smluvní pokutu 

ve výši 1.000 Kč za každý započatý den trvání takového porušení a každé jednotlivé porušení. 

5. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 

smluvní pokutu, pokud vznikl před okamžikem, kdy nastala skutečnost způsobující zánik závazku 

před řádným ukončením díla. 

6. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním. 

7. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé straně škoda. 

8. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 

samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši (tj. nárok objednatele na náhradu škody není 

dotčen ujednáním o smluvní pokutě ani jejím zaplacením). 

9. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy ji objednatel u zhotovitele uplatnil. 

Objednatel je oprávněn smluvní pokuty započíst s jakoukoli pohledávkou zhotovitele vůči 

objednateli podle této smlouvy. 

 

XI. Zánik smlouvy 

1. Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají způsoby stanovenými zákonem, přičemž objednatel 

má právo písemně odstoupit od smlouvy či její části (např. ve vztahu k příslušné etapě plnění) z 

důvodu podstatného porušení smlouvy zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy 

zhotovitelem se zejména považuje prodlení zhotovitele s předáním projektu a poskytnutím 

součinnosti nejpozději v termínu dle čl. III odst. 2 nebo dle čl. III. odst. 3. V případě, že 

objednatel odstoupí od smlouvy z důvodu podstatného porušení povinnosti zhotovitele, jsou 

strany povinny si vrátit plnění, která si poskytly. V případě odstoupení některé ze smluvních 

stran od této smlouvy zůstávají v platnosti v této smlouvě obsažená ujednání smluvních stran o 



Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace 

Hybešova 15, 602 00 Brno 
 

  9 

smluvních pokutách a náhradě škody.  

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy či její do té doby nerealizované části 

plnění, popřípadě ji okamžitě ve vztahu k dalšímu plnění písemně vypovědět v případě, že 

nebude mít zajištěn dostatek finančních prostředků pro financování této zakázky. Výpovědní 

doba činí 3 měsíce a počíná běžet ode dne doručení výpovědi objednatele zhotoviteli. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

4. V případě zániku závazků dle této smlouvy před řádným splněním díla, bude zhotovitel povinen 

nejpozději do 14 dnů od zániku závazku dle této smlouvy předat objednateli nedokončené dílo, 

včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit mu případně vzniklou škodu. 

Smluvní strany uzavřou nejpozději do 15 dnů ode dne skutečnosti dle předchozí věty dohodu, ve 

které upraví rozsah vzájemných práv a povinností. 

 

XII. Zvláštní ujednání 

1. Zhotovitel je povinen chránit a zamezit přístupu k informacím, které objednatel označí za 

důvěrné. 

2. Závazky stanovené k ochraně informací objednatele, které jsou předmětem obchodního 

tajemství či důvěrnými informacemi objednatele, platí i po zániku závazků z této smlouvy. 

Nebude-li v této smlouvě stanoveno jinak, budou písemnosti mezi stranami dle dohody 

smluvních stran doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě nevyzvednutí 

písemnosti je za den doručení považován desátý den ode dne předání zásilky k poštovní 

přepravě a tímto dnem se písemnost považuje za doručenou i v případě, že si adresát písemnost 

v uvedené lhůtě nevyzvednul nebo se o jejím uložení nedozvěděl. Písemnosti se dále považují za 

doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak znemožní. 

3. Zhotovitel je rovněž povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost pro výkon finanční 

kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a 

to v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, na základě které je 

oprávněn vykonávat předmět této smlouvy. V případě porušení tohoto ustanovení má 

objednatel právo na smluvní pokutu ve výši dle čl. X. odst. 4. této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje konzultovat zpracování všech výstupů dle této smlouvy 

se zástupcem objednatele. Konzultace budou probíhat v předem dohodnutých termínech, které 

navrhne zhotovitel do týdne od podepsání smlouvy.  

6. Zhotovitel bude v rámci svého odborného přístupu k plnění povinností kontinuálně informovat 

objednatele o průběhu zpracování návrhu projektové dokumentace. K tomuto účelu se obě 

strany dohodly na realizaci kontrolních dnů minimálně 1x měsíčně. 

 



Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace 

Hybešova 15, 602 00 Brno 
 

  10 

XIII. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních 

stran. 

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 

a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že se 

seznámil s předmětem této smlouvy a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínech 

stanovených touto smlouvou. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

4. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

při respektování právní úpravy obsažené v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednateli může podle obecně závazných předpisů (zejména 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv) vzniknout povinnost tuto smlouvu zveřejnit, pro 

takový případ zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy či dalších informací o smluvním vztahu 

stran, a to za podmínek dle příslušných právních předpisů. 

6. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými osobami 

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 2 vyhotovení. 

7. Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 

třetí osobě. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání. 

 

V Brně dne: V Brně dne: 

 

 

 

 ................................................................... ................................................................... 

 

 Mgr. Jan Juřík Ing. arch. Tomáš Velehradský 


